a. carta inserta entre els folis 90 i 91 del trienni 16201623.
b. Ciutat anotació escrita al dors de la carta.
c. o derogació interlineat.
d. informe jurídic insert entre els folis 90 i 91 del trienni 
16201623.
e. Ciutat anotació escrita al dors de l’informe.
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[1621 ] non potest ante dictum iuramentum locumtenen
tem nominare, sich intellegit hanc constitutioni  
Olliba «De jure fsci», cap. 4, a. n. 33 ad 36 et  
Mieres per eum relatus n. 34. Fundamenta tra
dita in contrarium ex glosa Clemen. «Uni de iure 
iurando verbo regis» et ex traditis per Lueiardum 
loco «A vi subiugationis» nº 19, fol. 755, non obs
tant quia procederent de iure comuni seu es de iure 
nostro Cathalonie, ut per dictam constitutionem 2 
et dictum privilegium. Exemplaria novem relata 
nichil ad prepositum, saltem septem prima, quia 
nullum verbum de creatione locumtenentis, sed de 
expeditione aliquarum provisionum contentarum 
in regestis in suiis deputatis Cathalonie et consi
liarii Barcinone. Ultima dua exemplaria, nempe 
mortis Caroli Quinti, quo fertur regem Philip
pum, eius filium, nominasse in locumtenentem 
don Garciam dea Toledo in anno 1559 et regem 
Philippum, nepotem dicti Caroli, nominasse in lo
cumtenentem ducem Ferie in anno 1589 non obs
tant nam, ultra quod ambo reges fuerunt iurati 
ut principes quod seccesest in casu presenti, pri
mum ideo locum habuit quia Philippus, filius Ca
roli, erat in Germania et in // expeditione belli et 
sub occassione imminentis necessitatis fuit admis
sus dictus don Garcia de Toledo, prout minuit dic
tus Olliba n. 35, Ferrer in suis «Observantiis», 
pars 3. cap. 471. Secundum et ultimum, ideo quia 
protestati fuerunt deputati et consiliarii Barci
none, quod a cetera non posset trahi in consequen
tiam, unde de illo non potest nec debet habere ratio 
cum contra expressam constitutionem factum fue
rit. Nec necessitas ad presentis viget aliquam vim, 
dominus rex non sit in expeditiones alicuius belli, 
nec deffuit in hac provinsia qui ius reddat iusti
tiam que administrat nempe generis vices genera
lisb gubernatoris».

«Moltc il·lustres senyors. Per Ferrandis rebí la 
de vostresd senyories als 16, a les tres de la 
tarde, que·m causà molt gran consuelo per-
què·m tenia ab molt gran aflicció lo que per 
así·s deya, per ocasió de haver escrit lo duch de 
Alcalá y altres persones, quiçà no totes sens pa-
ció, que en aquexa casa y en la de la ciutat se 
avian parlat cosas que, oÿdas, offenian en res-
pecte a la admició del privilegi de llochtinent y, 
encara que los que saben y tenen experiència ab 
la maduressa que·s tracten los negocis en aque-
xas dos casas y, en particular, los que són del 
servey de sa magestat, nos havia de donar poch 
cuydado; però lo veure lo mal nom los donaven 
no podia dexar de sentir-se. En lo punt rebí la 
de vostrese senyories, en companyia dels emba-